8、2021 年 4 月 28 日，公司召开第二届董事会第十五次会议和第二届监事

会第十四次会议，同意注销已离职的激励对象已获授但尚未行权的首次授予股票

3

期权 296,394 份；同意公司首次授予股票期权的 376 名激励对象第一个行权期

2,390,426 份股票期权按照相关规定行权。独立董事发表了同意的独立意见，上

海市方达律师事务所出具了法律意见书。

9、2021 年 5 月 20 日，公司召开第二届董事会第十六次会议和第二届监事

会第十五次会议，因公司将实施 2020 年年度权益分派方案，同意根据《2019年

激励计划》的相关规定，对股票期权的行权价格、数量进行调整。调整后的首次

授予股票期权合计为 7,200,260 份，行权价格为 38.62 元/份。独立董事发表了同

意的独立意见，上海市方达律师事务所出具了《法律意见书》。公司 2020 年年度

权益分派实施完成后，公司《2019年激励计划》首次授予股票期权第一个行权期

符合行权条件的股票期权数量调整为 2,868,385份，行权价格调整为38.62元/份。

二、本次行权的基本情况

1、行权数量

姓名 职务

本次可行权

的股票期权

数量（份）

2022年第一季

度行权数量

（份）

截至 2022年 3

月 31日累计行

权总量（份）

累计行权总

量占可行权

数量的比例

高层管理人员、中层

管理人员及技术骨

干、基层管理人员及

技术人员

2,868,385 135,349 2,666,528 92.96%

合计 2,868,385 135,349 2,666,528 92.96%

2、行权股票的来源

公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。

3、行权人数

本次可行权人数为 376 人，截至 2022 年 3 月 31 日，共有 363 人参与行权且

完成登记。

三、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1、行权股票的上市流通日

4

公司本次行权采用自主行权模式，激励对象行权所得股票于行权日（T 日）

后的第一个交易日（T+1 日）到达股票账户，并于第二个交易日（T+2 日）上市

交易。

2、行权股票的上市流通数量

公司本次行权 2022 年第一季度行权股票的上市流通数量为 135,349 股。

《2019 年激励计划》项下持有公司股票期权的激励对象中不含公司董事、高级

管理人员，股票期权激励对象行权后持有公司股份转让不受比例和时间的限制，

行权股票均为无限售条件流通股。

3、本次股本结构变动情况

股份性质
本次变动前（股）

（2021年 12月 31日）

本次变动数

（股）

本次变动后（股）

（2022年 3月 31日）

有限售条件的流通股

（A股）
16,852,673 -435,086 16,417,587

无限售条件的流通股

（A股）
2,546,874,079 353,052 2,547,227,131

H 股 392,100,147 71,124 392,171,271

股份合计 2,955,826,899 -10,910 2,955,815,989

注：1、本次有限售条件的流通股（A 股）减少 435,086 股系因公司回购注销员工 2018

年及 2019 年限制性股票与股票期权激励计划项下的限制性股票 217,383 股、员工 2019 年限

制性股票与股票期权激励计划特别授予限制性股票第二批次解禁流通上市 41,812 股及 2019

年限制性股票与股票期权激励计划预留授予限制性股票第一批次解禁流通上市175,891股所

致。具体详见公司 2022 年 1 月 12 日、2022 年 2 月 24 日及 2022 年 3 月 18 日于上海证券交

易所网站披露的相关公告（公告编号：临 2022-006、临 2022-015、临 2022-019）。

2、本次无限售条件的流通股（A 股）增加 353,052 股系因上述员工限制性股票于 2022

年 3 月 1 日及 2022 年 3 月 23 日解禁流通上市及 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 3 月 31 日期间

员工根据 2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权自主行权 135,349 股所

致，其中 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 3 月 22 日自主行权 71,482 股，2022 年 3 月 23 日至

2022 年 3 月 31 日自主行权 63,867 股。

3、本次 H 股变动数系因 H 股可转换债券，具体详见公司 2022 年 1 月 18 日于香港联交